
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht 

Overwegende dat: 

- stelselmatig overlast plaatsvindt bij een woning in het appartementencomplex gelegen aan de 

adressen Schepersweg 236 tot en met Schepersweg 270 in Breukelen; 

- bij de betreffende woning in maart, april en mei 2024 in ieder geval vier keer (bak)stenen tegen en 

door ruiten van de woning zijn gegooid; 

- bij de betreffende woning in maart, april en mei 2024 in ieder geval drie keer vuurwerk op het balkon 

van de woning dan wel tegen de woning is gegooid waardoor schade aan de woning is ontstaan; 

- bewoners en omwonenden van de woning en passanten door de incidenten zijn blootgesteld aan 

veiligheidsrisico’s; 

- door de incidenten de openbare orde en veiligheid is verstoord en maatschappelijke onrust in de 

omgeving van de betreffende woning is ontstaan; 

- het, uit het oogpunt van handhaving van de openbare orde, noodzakelijk is om een camera rondom 

het appartementencomplex aan de adressen Schepersweg 236 tot en met Schepersweg 270 in Breukelen 

te plaatsen; 

- doelstelling van het cameratoezicht rondom het appartementencomplex is dat de kans op toekomstige 

verstoringen van de openbare orde en onveilige situaties voor bewoners, 

- omwonenden enpassanten wordt verkleind en het veiligheidsgevoelin de directe omgeving van de 

betreffende woning wordt hersteld; 

- cameratoezicht rondom het appartementencomplex voldoet aan de eisen van proportionaliteit en 

subsidiariteit; 

- een gebied rondom het appartementencomplex gelegen aan de adressen Schepersweg 236 tot en 

met Schepersweg 270 in Breukelen wordt aangewezen als locatie waar gedurende drie maanden came- 

ratoezicht wordt toegepast (zie de locatietekening voor het aangewezen gebied). 

Gelet op: 

- Artikel 151c van de Gemeentewet; 

- Artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Stichtse Vecht. 

BESLUIT: 

Voor de periode van 11 juni 2024 tot en met 11 september 2024 uit het oogpunt van handhaving van 

de openbare orde cameratoezicht in te stellen in het aangewezen gebied. 

Aldus besloten, 

10 juni 2024, 

De burgemeester van de gemeente Stichtse Vecht 

drs. A.J.H.T.H. Reinders 

Nr. 264974 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 264974 18 juni 2024 1 



Locatietekening 

Gemeenteblad 2024 nr. 264974 18 juni 2024 2 


